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حافظ
بکن معامله ای، وين دل شکسته بخر

که با شکستگی ارزد به صد هزار درست

 هم بخشيد
وهم  زندانی آزاد کرد

قصاص، نخستین و شدیدترین مجازات برای قتل عمد است، 
اما در کنار این ماده در قانون کشورمان، عفو و گذشت از قاتل 
موردتوجه قرار گرفته؛ تا جایی که یکی از شرایط اعدام نشدن 
قاتل، بخشش ولی دم اعلام شده است؛ تصمیمی که چهره 
زیبای ایثار و گذشــت را در جامعه بیــش از پیش نمایان 
می کند. یکی از جلوه های زیبای ایثار و ازخودگذشــتگی 
این روزها در استان البرز با گذشــت ولی دم از حق قانونی 
خود مبنی بر قصاص قاتل رقم خورد، اما در دل این بخشش 
خبر خوب دیگری هم نهفته بود؛ اولیای دم بعد از دریافت 
مبلغ 4.5 میلیارد تومان بابت بخشــش قاتل ضمن اعلام 
گذشــت قطعی از حق قصاص نفس، درخواست کردند تا 
مبلغ جمع آوری شده برای آزادی زندانیان مالی و غیرعمد 
استفاده شــود. با این اقدام ضمن بخشــش زن محکوم به 
قصاص پس از 19سال، 45 زندانی دیگر که سال ها به دلیل 

محکومیت های مالی یا بدهی در حبس بودند، آزاد شدند.

آزادی 3نفر با پيراهن 
300ميليونی

گاهی خود خدا دســت به کار می شــود تــا گره های کور 
زندگی تان را باز کند؛ نشانه اش می شود یک آدم خیرخواه 
یا حتی پیراهنی که ســبب خیر می شــود؛ وسیله ای که 
مشکل گشایی می کند. این بار این وسیله یک پیراهن است؛ 
پیراهنی که تا به حال به همت صاحبش گره های بسیاری 
را باز کرده است و باز هم به خواست خدا سبب آزادی یک 
زندانی جرائم غیرعمد شده است. از پیراهن پرآوازه مهدی 
طارمی، ملی پوش فوتبال که گره گشــایی کرده است زیاد 
شــنیده ایم. این بار قصه جدیدی از آن برایتان آورده ایم؛ 
چندی پیش بــا هماهنگی رئیس هیأت فوتبال اســتان 
یزد در یکی از تمرین های تیم ملــی ایران، پیراهن مهدی 
طارمی توسط بازیکنان امضا و برای آزادی زندانیان جرائم 
غیرعمد به ستاد دیه استان یزد اهدا شد. در نهایت دیروز 
این پیراهن توسط نیکوکار یزدی، امیر احسان شمس برای 
آزادی زندانیان جرائم غیرعمد در بازارچه خیریه به مبلغ 
300میلیون تومان فروخته شــد و زمینه آزادی 3زندانی 

غیرعمد را فراهم کرد.

خوش خبر

عکس خانه

پاسخ دندان شکن

محمدجواد آذری جهرمی، وزير ارتباطات دولت دوم 
روحانی که در کارزار تبليغاتی مسعود پزشکيان هم 
برای انتخابات رياســت جمهوری فعاليت می کرد، 
در توييتی در مورد حضــورش در دولت چهاردهم 
واکنش نشان داد. يکی از کاربران با انتشار عکسی 
که نشان می داد راننده تپســی همنام آقای وزير 
سابق است در توييتر نوشــت: »آقای جهرمی، ما 
منتظر بوديم بيايی تو دولت! حالا تو دولت نيومدی، 
چرا رفتی تپســی؟« آذری جهرمی نيز در پاسخ به 
سؤال کنايه آميز اين کاربر که او را با راننده محترم 
يک تاکسی اينترنتی مقايسه کرده بود، نوشت: »کار 
که عار نيســت. راننده های شريف تپسی از بعضی 
سياستمداران گره گشايی بيشتری از مشکل مردم 

می کنند.«

پرداخت ويزيت اجباری نيست

»اول هزينه را پرداخت کنيد، بعد بيمارتان بستری 
می شود«؛ جمله ای است که شــنيدنش، آن هم از 
يک کادر سپيدپوش و سفير حيات و سلامت  کمی 
دور از انصاف است. اما نه! هستند کسانی که به عشق 
مهربانی و مهر ورزی علم می آموزند، سوگند خدمت 
می خورند و لباس سفيد می پوشند تا به هوای دوا 
و درمان تا می توانند به بندگان خدا مهربانی کنند. 
اين هم کار قابل تحسين يک پزشک برای رضايت 
پروردگار و شــادی بندگانش: »بيمــاران محترم! 
پرداخت ويزيت در اين مطب اجباری نيست. لطفا 

موضوع را با آقای منشی در ميان بگذاريد.«

بازی های المپيک تابســتانه پاريس ديروزبه پايان رسيد و 
عکاسانی که از سرتاسر جهان در اين شهر حضور داشتند با 
شکار لحظه های خاص و شگفت انگيز نام خود را در تاريخ ثبت کردند. عکس های 

شگفت انگيزی از المپيک 2024 ثبت شــده که احتمالا در سايت های مختلف و 
شبکه های مجازی ديده باشيد؛ عکس هايی که قرار است در هميشه تاريخ ماندگار 
شوند؛ از تصوير برخی تماشاگران حاضر در المپيک به دليل پوشش و ظاهر عجيبی 

که دارند گرفته تا تصاوير ورزشــکاران در حالت های مختلف و لحظات نفسگير. 
آندره گولا، هنرمند 38ســاله برزيلی برخی از اين عکس ها را به صورت ساده و 

طنزگونه به تصوير کشيده است که ديدنشان خالی از لطف نيست.
فاطمه عباسی

 لحظات ماندگار المپیک پاریس به روایت المپیک کارتونی
کاریکاتوریست سرشناس برزیلی

گابريل مدينا، موج سوار برزيلی سوژه يکی از خاطره انگيزترين عکس هايی 
است که در المپيک پاريس ثبت شده و توجهات زيادی را نيز به خود جلب 
کرده است. ژروم برويه عکاس توانست لحظه بيرون آمدن اين موج سوار 

برزيلی از يکی از بزرگ ترين موج های روز را با اين ژست خاص ثبت کند.

اين لحظه خداحافظی اســطوره کشــتی فرنگی جهان با بهترين 
سرنوشت ممکن بود؛ جايی که بعد از 5 طلای متوالی در 42 سالگی، 
سرانجام کفش هايش را از پا درآورد و برای هميشه در تاريخ المپيک 
ماندگار شد. ميخائين لوپز، با وجود ســن بالا، در اين المپيک هم با 

اقتدار به قهرمانی رسيد.

سايمون بايلز پس از کسب 4مدال در المپيک پاريس، يک صحنه زيبا نيز به ثبت 
رساند. سايمون بايلز و هموطن آمريکايی اش در المپيک 2024 با زانوزدن مقابل ربکا 
آندراده، قهرمانی او را جشن گرفتند. او دربخش هنری حرکات زمينی ژيمناستيک 
با اختلاف 0.033 امتياز مقابل ربکا آندراده شکست خورد و به مدال نقره دست يافت.

در رشته رقابت های جاده، رمکو اونپول، نماينده بلژيک قهرمان شد و به نخستين 
دوچرخه سوار تاريخ تبديل شد که در دو بخش جاده و تايم تريل به مدال طلا رسيد. 
او قبل از رسيدن به خط پايان دوچرخه اش را که دچار مشکلی فنی شده  بوده ، 
عوض کرد. با اين حال از همه با اختلاف زياد جلوتر بود و وقتی به خط پايان رسيد 

پياده شد و يک عکس رويايی زير برج ايفل گرفت.

اين تصوير زمانی است که تاتيانا وســتون وب از برزيل و بريسا هنسی از 
کاستاريکا در نيمه نهايی مسابقات موج سواری المپيک در تاهيتی شرکت 
کردند و نهنگ عظيمی سعی کرد غافلگيرشان کند! هر چند که نهنگ از اين 

دو ورزشکار دور بود اما تصويرش به عنوان عکسی خاطره انگيز ثبت شد.

ياروسلاوا ماهوچيخ، دختر رکوردشکن اوکراينی در پرش ارتفاع، بين هر 
يک از پرش ها در کيسه خواب سبز خود دراز می کشيد و به نظر می رسيد 
که يا در حال چرت زدن است و يا تمرکز می کند. تصاوير استراحت کردن 
خاص او در فضای مجازی دست به دست چرخيد و روش جالب او جواب داد 

و با پرش 2 متری مدال طلا را به دست آورد.
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زمان، چوبی جادويی است که هر 
آنچه را لمس کند، تغيير می دهد. 
زمان، کودك را پير، دانه را درخت 
و غم را به شادی بدل می کند، اما 
در طبيعت، گذشت زمان همواره 
هم خوشايند نبوده و نيست. چه 
جنگل ها که بر اثر غفلت آدمی و 
در گذر زمان، بيابان شــدند و چه 
درياها، کوير!  اما موضوع گذر زمان، 
به خصوص درباره تصاويری که از 
يک مکان در2زمان گوناگون گرفته 

شده، تأمل برانگيز است.

اثرگذر زمان
سیدسروش طباطبایی پور
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يخچال »پدرسون« در آلاسکا  مقايسه شهر »دوبی« 
در سال 2005 ميلادی و اکنون

برج سی ان در تورنتو کانادا با 
 اختلاف زمانی 43سال

)1974 -2017( 

کليسای سنت مارتين کلن 
آلمان، قبل و بعد از جنگ 

جهانی دوم

کوه »سنت هلن« در ايالات متحده 
آمريکا که پيش از فوران، 2949متر 
بود و در سال 1980 و پس از فوران، 
2549متر 

تصوير آلمان با ديوار برلين 
و بدون آن، تماشايی است و 
فاصله زمانی اين دو عکس، 
حدود 30سال است.


